

SNCC.D.002



No. EXPEDIENTE
COMPRA MENOR
PROCURADURÍA-DAF-CM-2022-0020

**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA  
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

28 de enero de 2022

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

**REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO**

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2022**, para la adquisición que se especifica a continuación:

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS, PARA LA OFICINA DE MALECON CENTER DE LA PGR, SEGÚN REQ. NO. 022-187 Y 022-217, DE LA DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	30151601	2.6.9.6.01	PLANCHA DE CHEETROCK 4X8X1/2	15	UD	1,174.75	17,621.25
2	30151601	2.6.9.6.01	PARALES DE 1 5/8 CAL. 25	40	UD	284.19	11,367.60
3	31162301	2.3.6.3.06	DURMIENTE DE 1 5/8 CALÍBRE 25	10	UD	230.03	2,300.30
4	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA PARA CHEETROCK CUBETA	2	UD	2,774.18	5,548.36
5	31162007	2.3.6.3.06	CLAVO DE PIN DE 1 1/4	100	LB	11.94	1,194.00
6	12131705	2.3.7.2.01	FULMINANTE VERDE CALÍBRE 22 TIPO TIRA	100	UD	7.87	787.00
7	31162301	2.3.6.3.06	ESQUINERO METÁLICO DE 10	12	UD	207.68	2,492.16

*Handwritten signature*

PROCURADURÍA-DAF-CM-2022-0020

SNCC.D.002



8	31162301	2.3.6.3.06	ANGULARES PARA PLAFOND COMERCIAL DE 10	12	UD	252.74	3,032.88
9	30151601	2.6.9.6.01	REGISTRO 2X2	4	UD	59.00	236.00
10	22101708	2.6.5.3.01	EXTRACTOR 48X48 PULG. A 220 V	1	UD	104,000.00	104,000.00
11	22101708	2.6.5.3.01	EXTRACTOR 24X24 PULG. A 220 V	1	UD	9,719.36	9,719.36
12	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE NEGRO THHN NO. 6	500	PIES	58.23	29,115.00
13	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE NEGRO THHN NO. 8	500	PIES	27.15	13,575.00
14	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE NEGRO THHN NO. 10	500	PIES	22.96	11,480.00
15	31201525	2.3.9.9.05	TAPE DE VINILSUPER	2	UD	619.63	1,239.26
16	31231302	2.3.6.3.06	TUBERÍA CONDUFLEX D 1/2	100	PIES	9.68	968.00
17	31231302	2.3.6.3.06	TUBERÍA CONDUFLEX D 3/4	100	PIES	11.89	1,189.00
18	39121601	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER TRIFÁSICA DE 18 CIRCUITO	1	UD	16,557.76	16,557.76
<b>Total</b>							<b>232,422.93</b>

**PRESUPUESTO: DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y DOS PESOS CON 93/100 (RD\$232,422.93).**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

  
\_\_\_\_\_  
**Vilma Alexandra Pérez Díaz**  
Directora General Administrativa del  
Ministerio Público

  
\_\_\_\_\_  
**Claribel Mejía de Rapozo**  
Gerente Financiera del  
Ministerio Público



PROCURADURÍA-DAF-CM-2022-0020